
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
    
 

05 декабря 2024 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 618 
 
 

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории Надеждинского 

муниципального района 
 

 

          Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом 

Приморского края от 09.12.2009 №536-КЗ «О регулировании розничной продажи 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, безалкогольных  тонизирующих 

напитков и профилактике алкоголизма на территории Приморского края», Уставом 

Надеждинского муниципального района, в целях приведения в соответствие 

действующему законодательству нормативно-правовых актов администрация 

Надеждинского муниципального района 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок определения границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 



алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания (Приложение №1). 

2. Утвердить перечень организаций и объектов на территории 

Надеждинского муниципального района, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания                   

(Приложение №2). 

3. Постановление администрации Надеждинского муниципального района 

от 06.08.2021 № 415 «Об определении границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания на территории Надеждинского муниципального 

района», отменить. 

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети 

«Интернет». 

6. Отделу экономического развития и привлечения инвестиций 

администрации Надеждинского муниципального района направить настоящее 

постановление в Министерство промышленности и торговли Приморского края. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций.  

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                       М.О. Якимов 

 



Приложение №1  

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района  

                                                                                              от 05 декабря 2024 года № 618 

 

Порядок  

определения границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории Надеждинского 

муниципального района 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения расстояний  

от организаций и (или) объектов, на территории которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним территорий на 

территории Надеждинского муниципального района. 

2. Способ измерения расстояния от организаций и объектов, определенным 

в приложении № 2 Постановления администрации Надеждинского муниципального 

района от «_____» __________2024 года №______ «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

Надеждинского муниципального района» определяется следующим образом:  

при наличии обособленной территории – от входа для посетителей  

на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый 

объект по радиусу, расстояние составляет 25 метров;  

при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание 

(строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, 

определенные в пунктах 3, 5, 6 настоящего порядка, до входа посетителей  

в стационарный торговый объект по радиусу, расстояние составляет 25 метров; 

Границы прилегающей территории будут проходить по образуемой 

окружности до пересечения с границами зданиями, строения, сооружения, помещения 

и мест.  В случае наличия нескольких входов для посетителей расстояние измеряется    

от каждого входа. 

           Аварийные, эвакуационные выходы, предназначенные исключительно для 

экстренной эвакуации людей из зданий, строений, сооружений, помещений,  

не относятся к входам для посетителей.   



3.  Установить, что розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, 

расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним 

территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, 

имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 30 квадратных 

метров. Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь 

специально оборудованных помещений объекта общественного питания, 

предназначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских 

изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных 

и правоустанавливающих документов. Расстояние определяется равными 25 метров 

вне зависимости от наличия, либо отсутствия обособленной территории. 

 Границы прилегающей территории будут проходить по образуемой 

окружности до пересечения с границами зданиями, строения, сооружения, помещения 

и мест.  В случае наличия нескольких входов для посетителей расстояние измеряется    

от каждого входа. 

           Аварийные, эвакуационные выходы, предназначенные исключительно для 

экстренной эвакуации людей из зданий, строений, сооружений, помещений,  

не относятся к входам для посетителей.   

4. Установить, что организации, осуществляющие розничную продажу 

алкогольной продукции (за исключением пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 

медовухи) должны иметь для таких целей в собственности, хозяйственном ведении, 

оперативном управлении или в аренде, срок которой определен договором  

и составляет один год и более, стационарные торговые объекты и складские 

помещения общей площадью не менее 25 квадратных метров по каждому месту 

нахождения обособленного подразделения, в котором осуществляется розничная 

продажа алкогольной продукции. 

5. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции в стационарных 

предприятиях розничной торговли не допускается в зданиях, строениях, 

сооружениях, помещениях, находящихся во владении, распоряжении и (или) 

пользовании образовательных организаций, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность, и (или) организаций, 

осуществляющих обучение, юридических лиц независимо от организационно-

правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве 

основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на основании 



лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, а также юридических лиц независимо от организационно-правовой 

формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих наряду с основной 

(уставной) деятельностью медицинскую деятельность на основании лицензии, 

выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих деятельность в области культуры, в отношении 

зданий, строений, сооружений и помещений, используемых для непосредственного 

осуществления соответствующих видов деятельности, на спортивных сооружениях, 

которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы  

в установленном порядке, в расположении воинских частей, в зданиях  

и сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения 

военной техники, военного имущества и оборудования на расстоянии при наличии 

обособленной территории- 25 метров, при отсутствии обособленной территории- 25 

метров. 

6. Установить, что розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания не допускается в зданиях, строениях, сооружениях, 

помещениях, находящихся во владении, распоряжении и (или) пользовании 

образовательных организаций, индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность, и (или) организаций, 

осуществляющих обучение, юридических лиц независимо от организационно-

правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве 

основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на основании 

лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, а также юридических лиц независимо от организационно-правовой 

формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих наряду с основной 

(уставной) деятельностью медицинскую деятельность на основании лицензии, 

выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

юридических лиц независимо от организационно-правовой формы  

и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в области 

культуры, в отношении зданий, строений, сооружений и помещений, используемых 

для непосредственного осуществления соответствующих видов деятельности,  

на спортивных сооружениях, которые являются объектами недвижимости и права  

на которые зарегистрированы в установленном порядке, в расположении воинских 



частей, в зданиях и сооружениях, предназначенных для управления войсками, 

размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования  

на расстоянии при наличии обособленной территории- 25 метров, при отсутствии 

обособленной территории- 25 метров. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района  

                                                                                               от 05 декабря 2024 года № 618 

 

                                                                                                                                                                                                              

 

Перечень организаций и объектов на территории Надеждинского 

муниципального района, на прилегающих территориях которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания  

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Местонахождение 

Надеждинское сельское поселение 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского 

района» имени А.А. Курбаева 

с. Вольно-Надеждинское,                              

ул. Р.Дрегиса, 3А,  

692481 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского 

района» имени А.А. Курбаева 

с. Вольно-Надеждинское,  

ул. Красноармейская, 48,                       

692481 

3 

КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница"(Терапевтическое, гинекологическое и 

детское отделения) 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Дрегиса, 9,   

692481 

4 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (здание филиала районной поликлиники) 

с. Вольно-Надеждинсок, 

ул. Железнодорожная, 9Б, 

692481 

5 

КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница"(здание хирургического отделения и 

ОРИТ) 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Пушкина, 61,  

692481 

6 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (здание скорой помощи) 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Пушкина, 61, 

 692481 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 п. Новый Надеждинского района» 

п. Новый, ул. Ленина, 16,  

692491 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7 с. Прохладное Надеждинского района» 

с. Прохладное,  

ул. Амурская, 3а,  

692490 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 с. Кипарисово Надеждинского района» 

с. Кипарисово,  

ул. Черемуховая, 2а,  

692769 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное с. Прохладное,  



образовательное учреждение «Детский сад № 11 с. 

Прохладное Надеждинского района» 

ул. Центральная, 47,  

692488 

11 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 п. Новый 

Надеждинского района» 

п. Новый,  

ул. Первомайская, 33,  

692491 

12 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 19 п. Новый 

Надеждинского района» 

с. Вольно-Надеждинское,  

ул. Приморская, 3,  

692491 

13 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего типа № 19   п. Новый 

Надеждинского района» 

с. Вольно- 

Надеждинское,  

ул. Анисимова , 90 «б» 

14 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 22 п. Новый 

Надеждинского района» 

п. Новый,  

ул. Первомайская, 11,  

692491 

15 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 31 п. Новый 

Надеждинского района» 

п. Новый,  

ул. Молодежная, 12,  

692491 

16 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад № 33 п. Новый 

Надеждинского района» 

п. Новый,  

ул. Первомайская, 3,  

692491 

17 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 с. Вольно-

Надеждинское Надеждинского района» 

с. Вольно-Надеждинское,  

ул. Красноармейская, 75, 

692481 

18 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 34 с. Вольно-

Надеждинское Надеждинского района» 

с. Вольно-Надеждинское,  

пер. Парковый, 8,  

692481 

 

19 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Станция юных туристов Надеждинского района» 

с. Вольно-Надеждинское,  

пер. Торговый, 12а,  

692481 

20 
МБУ «Центр культуры и досуга Надеждинского 

муниципального района» 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Р. Дрегиса, 5, 

692481 

21 МКУ Надеждинский Центр культуры и досуга 
п. Новый, ул. Ленина, 1, 

692481 

22 

МКУ «Централизованная библиотечная система 

Надеждинского муниципального района» 

Межпоселенческая библиотека 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Рихарда Дрегиса, 5, 

692481 



23 
МКУ «Централизованная библиотечная система 

Надеждинского муниципального района» 

Филиал № 3 Библиотека с. Прохладное 

с. Прохладное,  

ул. Центральная, 47, 

692488 

24 МБОУ ДО «Детская школа искусств им. П.И. 

Чайковского Надеждинского района» 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Р. Дрегиса, 7,      

692481 

25 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (здание поликлиники) 

п. Новый, ул. Ленина, 13, 

692491 

26 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (здание бактериологической 

лаборатории, флюорографический кабинет) 

п. Новый, ул. Ленина, 12, 

692491 

27 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

п. Западный,                                 

ул. Нахимова, 2а 

28 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

п. Кипарисово-2,                        

ул. Совхозная, 2г (97 

метров на северо - запад) 

29 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

с. Кипарисово,                             

ул. Советская, 1в (318 м 

на северо-запад) 

30 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 
п. Морской, 2 

31 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

 

с. Прохладное,                             

ул. Молодёжная, 1в 

32 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница"(ФАП) 

п. Соловей ключ,                           

ул. Центральная, 37 

33 

МКУ «Централизованная библиотечная система 

Надеждинского муниципального района» 

Филиал №2 Библиотека п. Новый 

 п. Новый,                                

ул. Первомайская, 37, 

692491 

34 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 26                   

п. Таежный Надеждинского района» 

 

п. Таежный, ул. Мира, 6,  

692480 

35 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 
п. Таёжный, ул. Мира, 8 

36 Центральный стадион «Юбилейный» МБУ ДО СШ 

«Надежда» 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. 50 лет Октября, 15а  

37 МБУ «Центр физической культуры и спорта 

Надеждинского муниципального района» 

п. Новый, ул. 

Первомайская, 45 

38 МБУ ДО СШ «Надежда» 
п. Новый, ул. 

Первомайская, 43 

39 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Образовательный центр «Формат» 

(школа) 

п. Зима Южная, ул. 

Центральная, д.24 



40 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Образовательный центр «Формат» 

(детский сад) 

п. Зима Южная, ул. 

Центральная, д.20 

41 «Специализированный комплекс единоборств» 

МБУ ДО СШ «Надежда» 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. 50 лет Октября, 15 а 

42 ООО «Мастер-Дент» (стоматология) 

 

п. Новый, ул. 

Первомайская, 1-1 

 

43 ООО «Поли дент» (стоматология) 

 

с. Вольно-Надеждинское,   

ул. Пушкина, 34 а 

 

44 ООО «Пиранья» (стоматология) 

 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Пушкина, 32 

 

45 ООО «Улыбка» (стоматология) 

 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Рихарда Дрегиса,д.11, 

кв.1  

 

46 ООО «Авиценна» (медицинский центр) 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Рихарда Дрегиса,зд.4 

 

47 ООО «Аурум» (стоматология) п. Новый, ул. Мира, 3 

48 ООО «Соно лайф» (медицинский центр) 

с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Пушкина, д. 32, 

пом.23б, 24б 

49 ООО «Влад Стом» (стоматология) 
с. Вольно-Надеждинское, 

ул. Пушкина, д. 53 

 

Раздольненское сельское поселение 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 п. Раздольное Надеждинского района» 

п. Раздольное,  

ул. Лазо, 275а,  

692480 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 п. Раздольное Надеждинского района» 

п. Раздольное,  

ул. Лазо, 36а,  

692488 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10 п. Раздольное Надеждинского района» 

п. Раздольное,  

ул. Лазо, 320,  

692435 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11 п. Оленевод Надеждинского района» 

п. Оленевод,                           

ул. Шоссейная, 9а,  

692464 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 12 с. Тереховка Надеждинского района» 

с. Тереховка,  

ул. Ленина, 12,  

692463 



6 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 10 п. 

Оленевод Надеждинского района» 

п. Оленевод,  

ул. Садовая, 7,  

692494 

7 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 12 п. Раздольное 

Надеждинского района» 

п. Раздольное,  

ул. Ленинская, 1 «б»,  

692490 

8 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 18                 

п. Раздольное Надеждинского района» 

п. Раздольное,  

ул. Калинина, 2,  

692488 

9 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 32 п. Раздольное 

Надеждинского района» 

п. Раздольное,  

ул. Котовского, 5б,  

692485 

10 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества «Ровесник» Надеждинского 

района» 

п. Раздольное,  

ул. Пирогова, 40а,  

692485 

11 
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 

«Юность» 

п. Раздольное,   

ул. Котовского, 1 б,        

692485 

12 
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 

филиал с. Оленевод 

п. Оленевод, 

 ул. Шоссейная, 5 г 

13 
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 

филиал с. Тереховка 

с. Тереховка, 

ул. Ленина, 4 

14 

МКУ «Централизованная библиотечная система 

Надеждинского муниципального района» Филиал 

№5 библиотека п. Раздольное 

п. Раздольное,                          

ул. Котовского, 1б 

15 

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. П.И. 

Чайковского Надеждинского района» филиал 

п.Раздольное 

п. Раздольное, ул. 

Ленинская, д.10 

16 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница"(ФАП) 

п. Оленевод,  

ул. Садовая, 1б 

17 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

с. Тереховка,  

ул. Ленина, 4 б 

18 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

п. Тимофеевка,  

ул. Шоссейная, 11 а 

19 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

п. Городечное,  

ул. Свободы, 7В 

20 
КГБУЗ «Медицинский центр мобилизационных 

резервов «Резерв» (КГБУЗ «МЦ «Резерв») 

п. Раздольное,  

ул. Арсеньева, 22 

 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 8 с. Нежино Надеждинского района» 

с. Нежино,  

ул. Колхозная, 12а,  

692480 



22 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 24 с. 

Нежино Надеждинского района» 

с. Нежино,  

ул. Колхозная, 23,  

692480 

23 
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 

филиал с. Тимофеевка 

п. Тимофеевка,  

ул. Центральная,15 

24 
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 

филиал с. Нежино 

с. Нежино  

ул. Шоссейная, 14 а 

25 МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 

филиал с. Алексеевка 

 с. Алексеевка,                        

ул. Ленина 56-а 

26 

КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (амбулатория, скорая медицинская 

помощь) 

п. Раздольное,  

ул. Котовского, 1 Г 

27 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

п. Алексеевка,  

ул. Ленина, 74 а (27 м на 

восток) 

28 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

ст. Барановский,  

 ул. Горная, 20-2 

29 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

с. Нежино,                                   

ул. Шоссейная, 14В (29 

м. на юго - запад) 

 

Тавричанское сельское поселение 

1 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района» 

п. Тавричанка,  

ул. Лазо, 5,  

692495 

2 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 п. Тавричанка Надеждинского района» 

п. Тавричанка,  

ул. Квартальная, 9,  

692496 

3 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 1 п. Тавричанка 

Надеждинского района» 

п. Тавричанка,  

ул. Ленина, 4,  

692495 

4 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 15 п. Девятый Вал 

Надеждинского района» 

п. Девятый Вал,  

ул. Набивайло, 14,  

692495 

5 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 29 п. Тавричанка 

Надеждинского района» 

п. Тавричанка,  

ул. Квартальная, 10,  

692496 

6 МКУ Тавричанский Центр культуры и досуга п. Тавричанка,  ул. 

Парковая д.15 а 

7 
МКУ «Централизованная библиотечная система 

Надеждинского муниципального района» 

Филиал №4 Библиотека п. Тавричанка 

п. Тавричанка,                            

ул. Парковая,15 а 

8 МБОУ ДО «Детская школа искусств им. П.И. 

Чайковского Надеждинского района» филиал                        

п. Тавричанка,                         

ул. Парковая, д.15 а 



п. Тавричанка 

9 
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (амбулатория, скорая медицинская 

помощь) 

п. Тавричанка, ул. Лазо, 3 

10 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

п. Девятый Вал,  

ул. Ленина, 3 

11 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная 

больница" (ФАП) 

п. Тавричанка, ул. РВС-1,  

1 

12 «Зал спортивный крытый универсальный» МБУ ДО 

СШ «Надежда» 

п. Тавричанка, 

ул. Парковая 2 б 

13 ИП Дуплина С.А. (стоматологический кабинет) 
п. Тавричанка, ул. Карла 

Маркса 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


